2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                 с. Каракулино

№

О внесении изменений в постановление        Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» от 19.12.2022 № 1554 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях МО «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» на 2023 год
Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от         28 декабря 2022 г. № 812 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики,  реализующих образовательную программу дошкольного образования», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»
                                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п.1  постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» от  19 декабря 2022 г. № 1554  «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях МО «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» на 2023 год» и изложить его в следующей редакции:

«1.  Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» на 2023 год, в расчете на одного ребенка в месяц:

- МБДОУ «Каракулинский детский сад № 1», МБДОУ «Каракулинский детский сад №2» в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей;

- МБОУ «Арзамасцевская СОШ», МБОУ «Боярская СОШ», МБОУ «Быргындинская СОШ», МКОУ «Вятская ООШ», МБОУ «Кулюшевская СОШ», МБОУ «Ныргындинская СОШ», МБОУ «Чегандинская СОШ», МБОУ «Галановская СОШ», МБОУ «Малокалмашинская СОШ», МБОУ «Пинязьская ООШ» в размере 1400 (Одна тысяча четыреста) рублей.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Каракулинский район
Удмуртской Республики»

              М.Н. Белёвцев
 10 января 2023 года

8